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Hakemus saapunut    /    20   

Ohjelmahaun hakuaika on 11.2.2019–31.5.2019 klo 15.30 
Dnrot: OUKA/906/00.04.02/2019 

1. Hakijan yhteystiedot 

Hakijan nimi 

Pudasjärven kaupunki 

Yhteyshenkilön nimi 

Tomi Timonen 

Katuosoite 

Varsitie 7, PL 10 

Postinumero 

93101 

Postitoimipaikka 

Pudasjärvi 

Sähköpostiosoite 

kirjaamo@pudasjarvi.fi 

Puhelin 

040 826 6417 

Lyhyt esittely hakijasta 

Pudasjärvi on noin 8 000 asukkaan pinta-alaltaan laaja maaseutukaupunki Oulun kaupungin rajanaapurina. Strategiansa 

mukaisesti Pudasjärvi on Suomen Hirsipääkaupunki ja luonnonmukaisin kasvukaupunki. Lisäksi Pudasjärvi on luonnonantimien ja 

hirren koti sekä tunnettu erityisesti moderneista julkisista hirsirakennuksista ja Syötteen alueesta. 

2. Projektin kuvaus 

Projektin nimi 

Hyvinvointia Hirrestä – Hirsipirtistä Hyvän Olon Keskukseen Pudasjärvi2026 

Projektin tiivistelmä 

Pudasjärven kaupunki nostaa julkisen rakentamisen tasoa moderneilla hirsirakennuksillaan. Samalla jatketaan vuosisataista 

rakentamisen kulttuuriperintöä ympäristöystävällisellä, luonnonläheisellä ja arkkitehtuuriltaan kaupunkiympäristöön soveltuvalla 

puurakentamisella. 

 

Pudasjärvi haluaa osallistua Oulu2026 -ohjelmahakuun järjestämällä kustannuksellaan vuonna 2026 hirsirakentamisen esittelyä 

teemalla Rohkeasti reunalla - Hyvinvointia hirrestä. 
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Kuvaus projektin sisällöstä (tausta, tavoitteet, toimenpiteet ja odotetut tulokset, projektin toteuttajat, kohderyhmä, toteutusalue, projektin kesto 

ja aikataulu) Kuvausta voi jatkaa tarvittaessa liitteessä. 

Pudasjärvi on kaupunginvaltuuston linjaamalla tavalla rakentanut uusimmat rakennushankkeensa pääosin hirrestä. Suuri 

yhtenäiskoulu Hirsikampus, ikäihmisten palvelukoti Hirsikartano, erityisryhmien asuntoja, Pietarilan luhtitalot ja kaksi 

hirsirakenteista päiväkotia ovat esimerkkejä jo toteutetuista moderneista puurakennuksista, joissa on käytetty 

rakennusmateriaalina ympäristöystävällistä ja hiilijalanjäljeltään kestävän kehityksen mukaista massiivihirttä. Hirsirakennuksissa 

on kokemuksien mukaisesti erinomainen sisäilma, rauhoittava akustiikka ja muutenkin miellyttävä ilmapiiri, joka viettelee 

olemuksellaan. Tämän päivän puurakentamisella ympäristöystävällisyyden lisäksi nostetaan julkisen rakentamisen tasoa ja 

rakennusten elinkaarta. 

Pudasjärvellä on käytössä niin yksityisiä kuin julkisia hirsirakennuksia monelta eri vuosisadalta. Päätyessään hirteen, Pudasjärvi on 

oikeastaan ottanut käyttöön hyväksi havaitun perinteisen rakennusmateriaalin, joka on vuosisataisesti testattu. Yhdistettynä 

moderniin arkkitehtuuriin ja tilasuunnitteluun on lopputuloksena syntynyt erinomainen kulttuuriperinnön jatkumo, jossa uusi ja 

vanha kohtaavat saumattomasti ja toistensa parhaita puolia korostaen. 

Modernit terveelliset ja ekologiset hirsirakennukset ovat kiinnostaneet niin kansallisesti kuin kansainvälisestikin. Pelkästään 

Hirsikampuksella on vieraillut rakentamisen ja kolmen lukuvuoden aikana yli 10 000 kävijää ja kiinnostus jatkuu. Hirsikampus on 

voittanut vuoden 2016 valtakunnallisen Puupalkinnon. 

Suomen Arkkitehtiliiton SAFA-palkinto 2018 myönnettiin Pudasjärven kaupungille suomalaisen hirsirakentamisen perinteen 

jatkamisesta. Perusteluissa palkinnolle todettiin muun muassa: 

”– Pudasjärven kaupunki on ansiokkaasti jatkanut Pudasjärven alueella vuosisatoja vanhaa hirsirakentamisen perinnettä, luoden 

hyvää elinympäristöä kuntalaisille, edistäen hirsirakentamisen tutkimusta ja hirsi- ja puurakentamisen liiketoimintaa. 

Hirsirakentamista on Pudasjärvellä toteutettu moniammatillisessa yhteistyössä kunnan, yritysten, yliopiston ja suunnittelijoiden 

kanssa ja Euroopan aluekehitysrahaston tuella. 

SAFAn ja koko Euroopan kulttuuriperinnön teemavuonna haluamme antaa tunnustusta perinteisen hirsirakentamisen 

elvyttämiselle osaksi nykypäivän vaatimukset täyttävää terveellistä ja turvallista rakentamista. Hirsi on uusiutuva, kestävä ja 

kierrätettävä, monikäyttöinen, arkkitehtonisesti moni-ilmeinen ja rakennusten käyttäjille miellyttävä rakennusmateriaali, jonka 

käyttö on myös ilmastoteko.” 

Uusin hankkeista on vuoden 2021 lopulla käyttöön otettava Hyvän Olon Keskus (n.9300m2), johon sijoittuu sen valmistuessa kaikki 

nykyisen terveysaseman ja kaupungintalon tiloissa toimivat sote-palvelut, kirjastopalvelut, nuorisopalvelut, työllisyyden hoidon 

palvelut ja kulttuuritoimintoja. Rakennukseen tulee myös auditorio-, kokous- ja liiketiloja. Kokonaisuudesta muodostuu upea 

hirsirakenteinen kuntalaisten uusi olohuone ja todellinen hyvinvoinnin keskittymä. 

Myös muita hankkeita on suunnittelupöydällä, joista osa toteutuu ennen vuotta 2026 ja ovat mukana Pudasjärven hirsitarinassa. 

Hakemuksessaan Pudasjärven kaupunki esittää, että osallistuisimme osatoteuttajana Oulu2026 –hankkeeseen. Konkreettisina 

toimenpiteinä kaupunki palkkaa kustannuksellaan kohde-esittelijän 6 kk ajaksi vuonna 2026 esittelemään Pudasjärven 

hirsirakentamisen kulttuuriperinnettä teemalla Rohkeasti reunalla – Hyvinvointia hirrestä. Samalla varataan resurssia myös 

esittely- ja markkinointimateriaalin sekä järjestettävien esittelyjen kiertoajelujen hankkimiseen. Lisäksi Pudasjärven kaupunki 

sitoutuu järjestämään nimityksen toteutuessa erityisen teemaviikon kesällä 2026, jolloin kaupungin alueella toteutetaan 

hirsirakentamisen kulttuuriperintöön liittyviä erilaisia tapahtumia. Toimenpiteiden toteuttajina ovat kaupungin eri toimialojen 

lisäksi sote-palvelutuottajat, kolmannen sektorin toimijat ja osaltaan myös kaupungin asukkaat. Kohderyhmänä kaikki 

hirsirakentamisen kulttuuriperinteestä kiinnostuneet – vauvasta vaariin, suomalaisesta eurooppalaiseen. Tuloksena levitetään tietoa 

ja hyviä käytänteitä ympäristöystävällisestä ja luonnollisesta rakennusmateriaalista sekä laaja-alaisesta kansalaisten 

hyvinvoinnista. 

Tarkempi suunnitelma toimenpiteistä voidaan hioa yhdessä Oulu2026 –hankkeen muiden toimijoiden kanssa. Myös kustannus- ja 

rahoituspohja täsmentyy matkan varrella, kuten myös mahdollisuuden saada toimintaan avustuksia ja ulkopuolisia sponsoreita. 

Esittelykäynneistä hirsirakennuksiin ei ole tarkoitus periä erikseen lipputuloja. Teemaviikon tapahtumien osalta tämä on kuitenkin 

mahdollista. 

3. Yhteys Oulu2026-teemoihin ja eurooppalainen ulottuvuus  

 Projekti liittyy Oulu2026-päätavoitteeseen Kulttuuri-ilmastonmuutos 

Mihin teemaan projekti liittyy (valitse vain yksi teema)  

 Rohkeasti reunalla     Vastakohtien voima     Villisti kaupunki 
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Perustelut 

Uusi arkkitehtuuri hirsirakentamisessa, luonnon rauhoittava merkitys hirressä rakennusmateriaalina, hyvät luonnolliset puitteet 

taiteelle ja kulttuurille. 

Onko projektilla eurooppalaista ulottuvuutta? Kuvaa projektin eurooppalainen ulottuvuus. 

Moderni arkkitehtuuriltaan myös kaupunkiympäristöön soveltuva puurakentaminen kiinnostaa laajasti kansainvälisesti. Myös 

eurooppalainen ulottuvuus on olemassa, sillä puurakentamisessa löytyy esimerkiksi keski-eurooppalaisia maita, joissa 

puurakentamisen perinne on myös vahva. Yhteistyö esimerkiksi Saksan ja Itävallan suuntaan on mahdollista ja 

yhteistyökumppanin etsiminen toimintavuoteen mennessä. 

Onko projektilla tai haluatko etsiä sille eurooppalaista yhteistyökumppania? Kuvaus tavoitellusta eurooppalaisesta yhteistyömuodosta ja 

sisällöstä. 

ks. edellinen kohta 

4. Projektin kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma 

Projektin alustava kustannusarvio Menot Projektin alustava rahoitussuunnitelma Tulot 

Palkat ja palkkiot 20000,00 Avustukset       

Ostopalvelut (mm. markkinointi ja tekniikka) 5000,00 Sponsorointi       

Matka- ja majoituskulut 5000,00 Lipputulot       

Tilavuokrat       Muut tulot, mitkä? 

 
 

Muut kulut, mitkä?               

                        

                        

Yhteensä 30000,00 Yhteensä 0,00 

Projektiin haetaan/on haettu tukea seuraavilta tahoilta (mistä ja summa) 

      

Projektiin on saatu tukea seuraavilta tahoilta (mistä ja summa) 

      

5.  Päiväys ja allekirjoitus 

 Olen tutustunut Oulu2026-ohjelmahaun ohjeistukseen ja haluan olla mukana toteuttamassa  

 Oulu2026-kulttuuriohjelmaa projektiehdotuksellani. 

Paikka ja aika 

 

Pudasjärvi 28.5.2019 

Hakijan allekirjoitus ja nimenselvennys 

 

Tomi Timonen, kaupunginjohtaja 

Mahdolliset liitteet  

        

        

        

 Hakemukset toimitettava liitteineen ensisijaisesti sähköisesti:  

Sähköposti: kirjaamo@ouka.fi (viestin aiheeksi Oulu2026-ohjelmahaku) 

Käyntiosoite: Kansankatu 55A  

Postiosoite: PL 71, 90015 Oulun kaupunki 


